

Vänsterpartiets förslag till budget 2023-2024-2025

Människans behov i fokus.

Skola, vägen till vår framtid.

Alla skall ha samma möjligheter till en bra förskola och skola och alla barn ska få det stöd som behövs av lärare och förskollärare för att kunna utveckla sina kunskaper Tjörn skall vara en attraktiv arbetsgivare dit kompetenta pedagoger söker sig och vill stanna. Vi vill att alla skolor skall finnas kvar på Tjörn. Vi arbetar för mindre barngrupper och fler förskolor. För oss är det självklart att en jämlik skola innebär att barn med särskilda behov har sin skola med sin skolplan jämlikt övriga barn som har sin skolplan. Alla elever ska ha samma ekonomiska förutsättningar som skolkamraten i skolan bredvid.

Vi ger Barn och Utbildningsnämnden i uppdrag att samverka med övriga nämnder för att under budgetåret 2023 presentera en ekonomisk och praktisk konsekvensanalys så att underlag finns för ett genomförande.

Hälsa och sjukvård

På Tjörn ska hälso- och sjukvård vara av toppkvalitet. Vårt mål är ett rättvist och inkluderande välfärdsystem för allas olika behov i livet.

- Det skall vara tryggt att bli gammal på Tjörn!" För oss är det självklart att alla ska kunna få ett boende efter behov. Trygghetsboende eller hjälp av hemtjänst om det behövs. Vi kommer att arbeta hårt för att de byggplaner som finns framarbetade också sätts i verket.

Rätt till bostad, i alla livets skeenden.

Tjörn är ibland de få kommuner i Sverige som har ett allmännyttigt bostadsbolag och det vill vi använda oss av. Det måste byggas fler hyresrätter för att främja flyttkedjor och skapa möjlighet för fler att flytta hit. För oss är det självklart att nu sätta igång de planer som just nu finns framtagna av TBAB.

Arbete, rätt till ett tryggt och hållbart arbetsliv.

Vi värnar om arbetstagarnas välbefinnande och vill arbeta för ett samhälle där alla orkar jobba till pensionsålder med bibehållen fysisk och psykisk hälsa. Vi menar att de generella bidrag som kommunen fått under 2022 också ska användas till vad staten ansett de skall användas till. En del utgör bidrag för att minska timanställningen för vård och omsorg, 8,5 miljoner för 2022. Övriga 14,7 miljoner avser 2023. Dessa 23 miljoner menar vi bör användas till att starta upp arbetet med en förändrad schemaläggning som är hållbar över tid och kan trygga en framtid inom vårddyrket. Den andra delen av bidraget från staten avser utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden där 1,1 miljon avsatts för 2022 och resterande för 2023. Vi menar att kommunen nu anställer fler sjuksköterskor.

Kultur och Fritid/Kommunstyrelsen

Aktiv vardag utan att behöva lämna ön.

Utveckla och erbjuda ett brett utbud för alla medborgare på Tjörn. Vi vill ha tillbaka Sagabiografen där både äldre och unga ska kunna se på filmer anpassade till deras intresse. Vi vill utveckla våra fritidsgårdar med både fler och längre öppettider.

Vi tycker det är självklart att gamla som unga ska få synas och höras.

Detta innebär att vi under 2023 kommer att lyssna av de önskemål som finns. Vi menar också att kommunstyrelsen i samarbete med Kultur och Fritid kan samverka för att få till stånd en biograf. Utan att behöva bygga ett nytt kulturhus.

Klimatpolitik, för våra barns skull.

Vi har bara en jord som vi måste ta hand om innan det är försent. Därför måste vi satsa på förnyelsebar energi som inte ger negativa klimatavtryck som t.ex solenergi. Vi är för uppbyggnad av laddstationer för elbilar som ett led i att minska dagens fossilberoende".

Vi har ett antal ladd-stationer för el-bilar men de måste bli fler. Vi behöver stimulera bostadsmarknaden så att det blir intressant att

producera egen el. Långsiktiga planer som håller över partigränserna ser vi som ett nödvändigt incitament.

Vi vill skydda Tjörns unika natur och värnar om strandskyddet och vi vill inte sälja ut detta unika arv.

Vi behöver värna vår natur lokalt och det ska ske genom evidensbaserade kunskap. Vi vill inte att mark säljs ut till privata aktörer utan att det finns utrett vilka effekter en försäljning kan få på kort och lång sikt för kommunen. Huvudprincipen skall dock vara att kommunen får stort mervärde på sikt vid avyttring av mark vilket vi menar exempelvis är för att bygga bostäder och i första hand då hyresrätter.

	2023	2024	2025
- Budgetramar			
- Kommunstyrelsen			
- Räddningstjänst			
- Samhällsbyggnad			
- Kultur och fritid			
- Barn och utbildning			
- Socialnämnden			
- Kommunfullmäktige			
-			
-			
-			
-			